
Quinta-feira, 12 DE MAIO DE 20166 DIÁRIO OFICIAL Nº 33126

o artigo 25, caput da Lei Federal nº 8.666/93.
CONTRATADO: Cristiane de Vasconcelos Fonseca.
ENDEREÇO: Passagem três irmãos, n°88, Bairro Condor, Belém/
Pa.
DATA DA ASSINATURA: 29/04/2016.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Jorge Antônio Santos Bittencourt

Jorge Antônio Santos Bittencourt
Presidente

Fundação PROPAZ
Protocolo 961090

EXTRATO DE CONTRATO N°013/2016 - FUNDAÇÃO 
PROPAZ

N° DO CONTRATO: 013/2016
EXERCÍCIO: 2016
PROCESSO N°: 2016/150110
OBJETO: Contratação de Arte Educador na modalidade 
LINGUAGEM, para atender as necessidades da Fundação 
PROPAZ, na consecução do Projeto PROPAZ nos Bairros.
VALOR GLOBAL: R$ 4.200,00 (Quatro Mil e Duzentos Reais).
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 29/04/2016 à 28/10/2016.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 36201 - Fundação PROPAZ do 
Estado do Pará; 8223 - Propaz nos Bairros; 339036 - Prestação 
de Serviço de Pessoa Física; 339047 - Obrigação Patronal; Fonte 
de Recursos: 0101 - Tesouro.
N° DA INEXIGIBILIDADE: 006/2016 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de licitação de acordo com 
o artigo 25, caput da Lei Federal nº 8.666/93.
CONTRATADO: Daniele Rodrigues do Nascimento.
ENDEREÇO: Passagem Liberdade, n°62, Bairro Terra Firme, 
Belém/Pa.
DATA DA ASSINATURA: 29/04/2016.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Jorge Antônio Santos Bittencourt

Jorge Antônio Santos Bittencourt
Presidente

Fundação PROPAZ
Protocolo 961091

EXTRATO DE CONTRATO N°030/2016 - FUNDAÇÃO 
PROPAZ

N° DO CONTRATO: 030/2016
EXERCÍCIO: 2016
PROCESSO N°: 2016/150077
OBJETO: Contratação de Arte Educador na modalidade FUTEBOL 
DE CAMPO, para atender as necessidades da Fundação PROPAZ, 
na consecução do Projeto PROPAZ nos Bairros.
VALOR GLOBAL: R$ 6.720,00 (Seis Mil e Setecentos e Vinte 
Reais).
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 29/04/2016 à 28/10/2016.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 36201 - Fundação PROPAZ do 
Estado do Pará; 8223 - Propaz nos Bairros; 339036 - Prestação 
de Serviço de Pessoa Física; 339047 - Obrigação Patronal; Fonte 
de Recursos: 0101 - Tesouro.
N° DA INEXIGIBILIDADE: 007/2016 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de licitação de acordo com 
o artigo 25, caput da Lei Federal nº 8.666/93.
CONTRATADO: Fábio Zilmar de Souza Martins.
ENDEREÇO: Tv Mauriti, n°2429, Bairro Marco, Belém/Pa.
DATA DA ASSINATURA: 29/04/2016.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Jorge Antônio Santos Bittencourt

Jorge Antônio Santos Bittencourt
Presidente

Fundação PROPAZ
Protocolo 961093

EXTRATO DE CONTRATO N°024/2016 - FUNDAÇÃO 
PROPAZ

N° DO CONTRATO: 024/2016
EXERCÍCIO: 2016
PROCESSO N°: 2016/149876
OBJETO: Contratação de Arte Educador na modalidade JUDÔ, 
para atender as necessidades da Fundação PROPAZ, na 
consecução do Projeto PROPAZ nos Bairros.
VALOR GLOBAL: R$ 3.000,00 (Três Mil Reais).
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 29/04/2016 à 28/10/2016.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 36201 - Fundação PROPAZ do 
Estado do Pará; 8223 - Propaz nos Bairros; 339036 - Prestação 
de Serviço de Pessoa Física; 339047 - Obrigação Patronal; Fonte 
de Recursos: 0101 - Tesouro.
N° DA INEXIGIBILIDADE: 013/2016 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de licitação de acordo com 
o artigo 25, caput da Lei Federal nº 8.666/93.
CONTRATADO: Gilberto Reis da Cruz.
ENDEREÇO: Av. Ceará, Passagem Ceará, n°780, Bairro Canudos, 
Belém/Pa.
DATA DA ASSINATURA: 29/04/2016.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Jorge Antônio Santos Bittencourt

Jorge Antônio Santos Bittencourt
Presidente

Fundação PROPAZ
Protocolo 961094

EXTRATO DE CONTRATO N°014/2016 - FUNDAÇÃO 
PROPAZ

N° DO CONTRATO: 014/2016
EXERCÍCIO: 2016
PROCESSO N°: 2016/150162
OBJETO: Contratação de Arte Educador na modalidade 
LINGUAGEM, para atender as necessidades da Fundação 
PROPAZ, na consecução do Projeto PROPAZ nos Bairros.
VALOR GLOBAL: R$ 2.520,00 (Dois Mil e Quinhentos e Vinte 
Reais).
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 29/04/2016 à 28/10/2016.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 36201 - Fundação PROPAZ do 
Estado do Pará; 8223 - Propaz nos Bairros; 339036 - Prestação 
de Serviço de Pessoa Física; 339047 - Obrigação Patronal; Fonte 
de Recursos: 0101 - Tesouro.
N° DA INEXIGIBILIDADE: 015/2016 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de licitação de acordo com 
o artigo 25, caput da Lei Federal nº 8.666/93.
CONTRATADO: Gleidiane Ferreira de Lima Souza.
ENDEREÇO: Rua Nova, n°595, Bairro Pedreira, Belém/Pa.
DATA DA ASSINATURA: 29/04/2016.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Jorge Antônio Santos Bittencourt

Jorge Antônio Santos Bittencourt
Presidente

Fundação PROPAZ
Protocolo 961097

EXTRATO DE CONTRATO N°029/2016 - FUNDAÇÃO 
PROPAZ

N° DO CONTRATO: 029/2016
EXERCÍCIO: 2016
PROCESSO N°: 2016/149871
OBJETO: Contratação de Arte Educador na modalidade FULTSAL, 
para atender as necessidades da Fundação PROPAZ, na 
consecução do Projeto PROPAZ nos Bairros.
VALOR GLOBAL: R$ 10.080,00 (Dez Mil e Oitenta Reais).
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 29/04/2016 à 28/10/2016.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 36201 - Fundação PROPAZ do 
Estado do Pará; 8223 - Propaz nos Bairros; 339036 - Prestação 
de Serviço de Pessoa Física; 339047 - Obrigação Patronal; Fonte 
de Recursos: 0101 - Tesouro.
N° DA INEXIGIBILIDADE: 012/2016 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de licitação de acordo com 
o artigo 25, caput da Lei Federal nº 8.666/93.
CONTRATADO: Klevyson Alberto Batista Avila.
ENDEREÇO: Rua Boaventura da Silva, n°675, Bairro Umarizal, 
Belém/Pa.
DATA DA ASSINATURA: 29/04/2016.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Jorge Antônio Santos Bittencourt

Jorge Antônio Santos Bittencourt
Presidente

Fundação PROPAZ
Protocolo 961100

EXTRATO DE CONTRATO N°022/2016 - FUNDAÇÃO 
PROPAZ

N° DO CONTRATO: 022/2016
EXERCÍCIO: 2016
PROCESSO N°: 2016/149865
OBJETO: Contratação de Arte Educador na modalidade 
RECREAÇÃO LÚDICA, para atender as necessidades da Fundação 
PROPAZ, na consecução do Projeto PROPAZ nos Bairros.
VALOR GLOBAL: R$ 10.080,00 (Doze Mil e Seiscentos Reais).
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 29/04/2016 à 28/10/2016.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 36201 - Fundação PROPAZ do 
Estado do Pará; 8223 - Propaz nos Bairros; 339036 - Prestação 
de Serviço de Pessoa Física; 339047 - Obrigação Patronal; Fonte 
de Recursos: 0101 - Tesouro.
N° DA INEXIGIBILIDADE: 002/2016 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de licitação de acordo com 
o artigo 25, caput da Lei Federal nº 8.666/93.
CONTRATADO: Laryssa Luna Rêgo
ENDEREÇO: Cidade Nova VI, W 72, n°932, Bairro Coqueiro, 
Belém/Pa.
DATA DA ASSINATURA: 29/04/2016.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Jorge Antônio Santos Bittencourt

Jorge Antônio Santos Bittencourt
Presidente

Fundação PROPAZ
Protocolo 961104

EXTRATO DE CONTRATO N°027/2016 - FUNDAÇÃO 
PROPAZ

N° DO CONTRATO: 027/2016
EXERCÍCIO: 2016
PROCESSO N°: 2016/150180
OBJETO: Contratação de Arte Educador na modalidade 
ATLETISMO, para atender as necessidades da Fundação PROPAZ, 
na consecução do Projeto PROPAZ nos Bairros.
VALOR GLOBAL: R$ 3.360,00 (Três Mil e Trezentos Sessenta 
Reais).
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 29/04/2016 à 28/10/2016.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 36201 - Fundação PROPAZ do 

Estado do Pará; 8223 - Propaz nos Bairros; 339036 - Prestação 
de Serviço de Pessoa Física; 339047 - Obrigação Patronal; Fonte 
de Recursos: 0101 - Tesouro.
N° DA INEXIGIBILIDADE: 014/2016 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de licitação de acordo com 
o artigo 25, caput da Lei Federal nº 8.666/93.
CONTRATADO: Raimundo Wiliam Moraes de Souza.
ENDEREÇO: Conjunto Catalina, Tv 06, n°61, Belém/Pa.
DATA DA ASSINATURA: 29/04/2016.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Jorge Antônio Santos Bittencourt

Jorge Antônio Santos Bittencourt
Presidente

Fundação PROPAZ
Protocolo 961108

 EXTRATO DE CONTRATO N°010/2016 - FUNDAÇÃO 
PROPAZ

N° DO CONTRATO: 010/2016
EXERCÍCIO: 2016
PROCESSO N°: 2016/150148
OBJETO: Contratação de Arte Educador na modalidade 
Matemática, para atender as necessidades da Fundação PROPAZ, 
na consecução do Projeto PROPAZ nos Bairros.
VALOR GLOBAL: R$ 6.300,00 (Seis Mil e Trezentos Reais).
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 29/04/2016 à 28/10/2016.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 36201 - Fundação PROPAZ do 
Estado do Pará; 8223- Propaz nos Bairros; 339036 - Prestação 
de Serviço de Pessoa Física; 339047 - Obrigação Patronal; Fonte 
de Recursos: 0101 - Tesouro.
N° DA INEXIGIBILIDADE: 021/2016 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de licitação de acordo com 
o artigo 25, caput da Lei Federal nº 8.666/93.
CONTRATADO: FREDERICO GUILHERME FERREIRA COIMBRA
ENDEREÇO: Trav. Padre Eutíquio, Pass. São Silvestre, nº06, 
Bairro Cremação, Belém-Pa, CEP nº 66.065-710
DATA DA ASSINATURA: 29/04/2016.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Jorge Antônio Santos Bittencourt

Jorge Antônio Santos Bittencourt
Presidente

Fundação PROPAZ
Protocolo 961109

 EXTRATO DE CONTRATO N°017/2016 - FUNDAÇÃO 
PROPAZ

N° DO CONTRATO: 017/2016
EXERCÍCIO: 2016
PROCESSO N°: 2016/150006
OBJETO: Contratação de Arte Educador na modalidade 
Informática, para atender as necessidades da Fundação PROPAZ, 
na consecução do Projeto PROPAZ nos Bairros.
VALOR GLOBAL: R$ 7.200,00 (Sete Mil e Duzentos Reais).
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 29/04/2016 à 28/10/2016.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 36201 - Fundação PROPAZ do 
Estado do Pará; 8223- Propaz nos Bairros; 339036 - Prestação 
de Serviço de Pessoa Física; 339047 - Obrigação Patronal; Fonte 
de Recursos: 0101 - Tesouro.
N° DA INEXIGIBILIDADE: 024/2016 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de licitação de acordo com 
o artigo 25, caput da Lei Federal nº 8.666/93.
CONTRATADO: MARIVALDO DA CRUZ SILVA.
ENDEREÇO: Rua Augusto Corrêa, nº 902, Bairro Guama, Belém-
PA, Cep nº:66.075-110.
DATA DA ASSINATURA: 29/04/2016.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Jorge Antônio Santos Bittencourt

Jorge Antônio Santos Bittencourt
Presidente

Fundação PROPAZ
Protocolo 961110

EXTRATO DE CONTRATO N°016/2016 - FUNDAÇÃO 
PROPAZ

N° DO CONTRATO: 016/2016
EXERCÍCIO: 2016
PROCESSO N°: 2016/150022
OBJETO: Contratação de Arte Educador na modalidade 
Linguagem, para atender as necessidades da Fundação PROPAZ, 
na consecução do Projeto PROPAZ nos Bairros.
VALOR GLOBAL: R$ 10.080,00 (Dez Mil e Oitenta Reais).
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 29/04/2016 à 28/10/2016.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 36201 - Fundação PROPAZ do 
Estado do Pará; 8223- Propaz nos Bairros; 339036 - Prestação 
de Serviço de Pessoa Física; 339047 - Obrigação Patronal; Fonte 
de Recursos: 0101 - Tesouro.
N° DA INEXIGIBILIDADE: 011/2016 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de licitação de acordo com 
o artigo 25, caput da Lei Federal nº 8.666/93.
CONTRATADO: TALITA CAVALCANTE SANTOS.
ENDEREÇO: Pass. Nossa Senhora de Belém, nº63-A, Bairro: 
Telégrafo, Belém-PA, Cep nº:66113-380.
DATA DA ASSINATURA: 29/04/2016.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Jorge Antônio Santos Bittencourt

Jorge Antônio Santos Bittencourt
Presidente

Fundação PROPAZ
Protocolo 961112


